**A** N vitium.] **C A S V S.** Titius non dominus vendidit mihi fundum, vel donauit, vel legauit, quem fundum mala fide possi debat. vel sine titulo. quæritur, an ego possim prescribere istum fundum non obstante mala fide auctoris? & dicitur quod bene possum prescribere. Idem in vſucapio. rei mobilis seruatur. [EX F A C T O.] Obligauit Titio domum meam: postea eam Sempronio vendidi, & decessi. heres meus eam domum emit à Sempronio prædicto. quæritur, an heres meus possit hanc domum prescribere longo tempore contra Titium creditorem? & dicitur quod sic successit enim heres meus in hunc fundum loco Sempronij. Franciscus.

e. An vitium.personale. secus in reali:vt. C.de acquir. possel. vi tia.loquitur ergo hic cum vitium personæ cohæret: vt dolus: vt C.de rescin. vendi.l.dolus. & supra quæ in frau.credi. l. qui à de bitore. ita tamen, si ipse noluit accessione sui auctoris vti:vt. §. de acquir. possel. Pompo.in fi. si enim vititur accessione sui auctoris, debet vti cū sua causa & vitii:vt. §. de acquir. possel. Pomponius.

manifestum est.

**S** eruus hereditarius, vel capti ab hostibus, potest satis accipere in iudicio momentaneæ possit. ab aduersario de iudiciis sisti, & statim tempora triennij incipiūt cur re. hoc dicit.

IV. I A V O L E N V S libro septimo Epistularum.

**S** I seruus hereditarius, aut eius qui in hostium potestate sit, satis accepit: a continuo dies satisdati cedere incipiet. b intueri enim debemus, an experiūdi potestas fuerit aduersus eum qui obligatus est: non an is age re poterit, qui rem in obligatio nem deduxerit. alioquin erit ini quisimum, ex conditione auctori obligationes reorum extendi, per quos nihil factum erit quo minus cum his agi possit.

V. V L P I A N V S libro tertio Disputationum.

**A** N vitium auctoris, vel do natoris, eiūsve qui mihi rem legauit, mihi noceat, si forte au tor meus iustum initium possi dendi nō habuit: videndum est. Et puto neque nocere, g neque prodesse. nam denique & vſucapere h possum quod auctori meus vſucapere non potuit. Ex facto+ propositum est, quendam, cum rē pignori i dedisset, eandem distra xiisse: heredemque eius redemis-

§. cum quis. & j. tit. j. l. apud. §. de auctoris. si verò sit rei cohærens vitium, vt furtum, emptori quoque nocere constat, & omni qui quoquo modo rem accepit: vt. j. tit. j. l. apud. §. de auctoris do lo. & §. si quis autem. & C. de acquir. possel. vitia.

f. Non habuit. quia forte habuerit rei alienæ scientiam, vel nō ha buit titulum.

g. Neque nocere. cū contra me agitur, sed cum ego ago, obest si habeo lucratiuam causam, vt in contraria. j. titul. j. l. apud. §. si quis autem. & supra de exceptio. l. si rem. Itē non nocet mihi nisi velim vti accessione quod possum ad præscrip. triginta anno rum. Item etiā iure veteri ad præscri. decē vel viginti ann. vt supra de acquiren. possel. Pomponius. §. cum quis. & §. fina. sic. C. de præscri. long. temp. l. j. sed ho die fecus in hac, scilicet decem vel viginti ann.

vt in authenti. ibi posi ta. & adde quod not. j. de regulis iu. l. quod ip sis. & facit supra de Pu blicia. l. eum qui. §. prætor.

h. Vſucapere. facit supra pro emp. l. quisfundum. §. procurator. & insti tu. de vſucapio. §. quod autem.

i. Pignori. scilicet in illa. Accursius.

k. si ante. scilicet quām esset heres.

l. Extitisset. not. ergo quod plus iuris habet heres, quām defunctus: vt supra de petitio. heredi. l. & non tantum. §. veniunt. & sic est ar gumen. contra. infra de regul. iuris. l. qui in ius.

& l. aliud. §. fina. quidam tamen dicunt quod hic replicatur contra heredem de æquitate. argu. supra quibus modis pign. vel hypothe. sol. l. sicut. §. illud. & pro eis est argu. contra. §. titu. j. l. penultima. §. fina. in eo quod durat & ibi hypothecaria dominio acquisito creditor: sic hic durat dominio acquisito heredi ex alia causa.

**S** I duobus.] **C A S V S.** Vendidi fundum Titio, & tradidi ei: eundem fundum vendidi Sempronio. dicitur quod tempus quo possedi, proderit Titio ad præscript. complendam. Sed po ne quod vendidi fundum Sempronio, & tradidi: eundem redimo ab eodem, & vendidi Titio. dicitur quod tempus quo ego possedi, & Sempronius possedit, proderit Titio. [V E N D I D I.] Seruum alienum quem bona fide possidebam, vendidi tibi pro centum hoc acto. vt si non soluas prædictum pretium v que ad annum, sit inemptus, euenerit quod non soluisti pretiu tempore statuto: & sic fundus reuertitur ad me. quæritur an tempus quo tu possedisti, pro sit mihi ad vſucap. eius serui complendam. & dicitur quod idem esse debet in hoc casu quod seruatur cum ex causa redhibit. rehabuissem seruum: vel quia eundem emis sem à te. & sic tam primum tempus quo possedi seruum ante quam vederem, & tempus quo emptor eum possedit, & hoc quo nunc possideo: coniunguntur simul ad vſucapionem complendam. Franciscus.

m. Separatim. primo vni, secundo aliij.

n. Vendingem. facit. C. de rei vindi. l. quoties. & §. de publi. l. si ue. j. & quod ibi no.

o. Omne. id est priorem & posteriorem.

p. Euenerit. id est quia pecunia non fuit soluta intra tempus conuentum: & sic emptor tenebatur rem reddere venditori. Acc.

q. Tui. emptoris.

r. Redhibitio. per actionem redhibitoriam. Accursius.

**a** Haberi. nisi agatur vt sub conditione veditio contrahatur. tūc enim nō vsucapit emptor: vt supra pro emptore.l.iij. si sub conditione. idēque eius non vteretur accessione: vt supra de adquirē. poss. l. Pomponius. §. si is. Item contra. §. tit. j. l. si à te. §. fina. Solu. aliud in illa exceptione. vel sol. vt ibi. Accursius.